
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
 

Salgadinho - PB, 15 de Junho de 2022.
  
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
 
  R E S O L V E:
   
 RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00012/2022, que 
objetiva: Locação de Estrutura Para Festividades Juninas nos dias 18 e 19 de Junho do ano 
2022 do Município de Salgadinho – PB; com base nos elementos constantes da Exposição 
de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
 
- GILTON P. DE CASTRO.

05.784.058/0001-97 
Valor: R$ 17.500,00

 
 Publique-se e cumpra-se.

 
MARCOS ANTÔNIO ALVES

Prefeito Constitucional
 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO
 

Salgadinho - PB, 15 de Junho de 2022.
 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

 ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00012/2022, 
que objetiva: Locação de Estrutura Para Festividades Juninas nos dias 18 e 19 de Junho 
do ano 2022 do Município de Salgadinho – PB; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a:

 
- GILTON P. DE CASTRO.

05.784.058/0001-97 
Valor: R$ 17.500,00

 
 Publique-se e cumpra-se.

 
  

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/202
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº. 005/2022

Objeto: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, que 
será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022.  

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 030/2022, referente 
à inexigibilidade de Licitação nº. 005/2022, embasado no Relatório Sintético Conclusivo 
da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 
relatório, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo em favor da Empresa RANIERI 
NOBREGA FERREIRA - CNPJ: 10.367.987/0001-30, no valor global de R$ 5.000,00 
(Cinco Mil Reais), para  contratação em referência fundamentada no Art. 25, inciso III e 
Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em conseqüência, 
fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

                           Salgadinho-PB, 15 de junho de 2022. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
- Prefeito -

Licitações

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 17 de junho de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/202
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº. 006/2022

Objeto: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, que 
será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022.  

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 031/2022, referente 
à inexigibilidade de Licitação nº. 006/2022, embasado no Relatório Sintético Conclusivo 
da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho 
o relatório, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo em favor da Empresa 
OSMIRO PINHEIRO CARDOSO JUNIOR EIRELI - ME - CNPJ: 10.528.307/0001-13, 
no valor global de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais), para  contratação em referência 
fundamentada no Art. 25, inciso III e Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, em conseqüência, fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para 
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 

                           
Salgadinho-PB, 15 de junho de 2022. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
- Prefeito -

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/202
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº. 007/2022

Objeto: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, que 
será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022.  

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 032/2022, 
referente à inexigibilidade de Licitação nº. 007/2022, embasado no Relatório Sintético 
Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica e 
em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo em favor 
da Empresa FERREIRA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
07.551.949/0001-29, no valor global de R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais), para  contratação em 
referência fundamentada no Art. 25, inciso III e Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, em conseqüência, fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) 
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 

                           
Salgadinho-PB, 15 de junho de 2022. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
- Prefeito -

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/202
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO Nº. 008/2022

Objeto: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, que 
será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022.  

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 033/2022, referente 
à inexigibilidade de Licitação nº. 008/2022, embasado no Relatório Sintético Conclusivo 
da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho 
o relatório, RATIFICO e HOMOLOGO o presente processo em favor da Empresa 
WELLIGTON FERREIRA DA SILVA - CNPJ: 40.453.633/0001-70, no valor global 
de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), para  contratação em referência 
fundamentada no Art. 25, inciso III e Art. 26, inciso II e III, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, em conseqüência, fica(m) convocada(s) a(s) proponente(s) para 
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 

                          Salgadinho-PB, 15 de junho de 2022. 

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
- Prefeito -



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 17 de junho de 2022
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 030/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 005/2022

CONTRATO Nº: 077/2022.
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO -PB.
CONTRATADA: RANIERI NOBREGA FERREIRA. (CNPJ N.: 10.367.987/0001-30).
OBJETO: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as “FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, 
que será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022”, que será realizado de 18 à 19 de Junho de 
2022 - sendo a presente a apresentação da Banda Sanara Show, na data do dia 18 de junho 
de 2022, tendo duração mínima de 02h00min (duas horas e zero minutos) de apresentação.   
VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.

                    
Salgadinho - PB, 15 de junho de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 031/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 006/2022

CONTRATO Nº: 078/2022. 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO -PB.
CONTRATADA: OSMIRO PINHEIRO CARDOSO JUNIOR EIRELI - ME. (CNPJ N.: 
10.528.307/0001-13).
OBJETO: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as “FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, 
que será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022”, que será realizado de 18 à 19 de Junho 
de 2022 - sendo a presente a apresentação da Banda Na Pegada do Coyote, na data do dia 
19 de junho de 2022, tendo duração mínima de 02h00min (duas horas e zero minutos) de 
apresentação.
VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.    
 

Salgadinho - PB, 15 de junho de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 032/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 007/2022

CONTRATO Nº: 079/2022. 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO -PB.
CONTRATADA: FERREIRA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI. 
(CNPJ N.: 07.551.949/0001-29).
OBJETO: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as “FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, 
que será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022”, que será realizado de 18 à 19 de Junho 
de 2022 - sendo a presente a apresentação da Banda Bixo Bom, na data do dia 18 de junho 
de 2022, tendo duração mínima de 02h00min (duas horas e zero minutos) de apresentação.
VALOR: R$ 7.000,00 (Sete mil reais)
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.                       
 

Salgadinho - PB, 15 de junho de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 033/2022
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº: 008/2022

CONTRATO Nº: 080/2022. 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO -PB.
CONTRATADA: WELLIGTON FERREIRA DA SILVA. (CNPJ N.: 40.453.633/0001-
70).
OBJETO: Contratação de Artistas e Bandas para compor a grade de atrações Musicais 
destinado as “FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE SALGADINHO-PB”, 
que será realizado de 18 à 19 de Junho de 2022”, que será realizado de 18 à 19 de Junho de 
2022 - sendo a presente a apresentação da Banda “O BARÃO”, na data do dia 19 de junho 
de 2022, tendo duração mínima de 02h00min (duas horas e zero minutos) de apresentação.   
VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais)
PRAZO DE VALIDADE: 90 (noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.

Salgadinho - PB, 15 de junho de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES 
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022

OBJETO: Locação de Estrutura Para Festividades Juninas nos dias 18 e 19 de Junho do 
ano 2022 do Município de Salgadinho – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2022. DOTAÇÃO: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.00 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO 
ESPORTE E LAZER CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:13.392.6002.2021 MANUT. 
DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVIDADES Elemento de Despesa: 3390.39 – 
Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: até 15/08/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 00076/2022 - 
15.06.22 - GILTON P. DE CASTRO - R$ 17.500,00. 

 
Salgadinho – PB, em 15 de junho de 2022.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


